
就労相談件数　令和７年度上半期（令和７年４月～９月末）

身体 身体

療育 療育

精神 精神

発達 発達

ひとり親 ひとり親

同和地区住民 同和地区住民

学卒無業者 学卒無業者

在日在留外国人 在日在留外国人

不安定就労者 不安定就労者

生活困窮者 生活困窮者

新規相談者　計 合計 24

5

3

(59)（継続相談者）

38

0

4

各関係課

障がい者
障がい福祉課

商工観光労政課

区分

社会福祉課 10

窓口となった課・機関 新規就労件数

 合計

学卒無業者

同和地区住民

在日在留外国人

不安定就労者

R７年度（Ｒ７年９月末時点）

379 35 41

567

56

0

62 23 28

延べ人数 実人数

Ｒ６年度　(４月～９月） Ｒ７年度　（４月～９月） Ｒ６年度　(４月～９月） Ｒ７年度　（４月～９月）

9084

コミセン治田西

社会福祉課

2

0

129

161 162 20 22

135 24 22

0

111

0

0 0 0 0

0

R７年度（Ｒ７年９月末時点）

0

商工観光労政課

子育て支援課

494

108 21 20

15 2 3

38 57 18 20

82 12 11

0 2 0

9

商工観光労政課

商工観光労政課

38合計

3

6

0

市全体

発達支援課

商工観光労政課

729 699 94 97

1596 1558 248 265

0 0

45 82

住宅課 1

子育て支援課 1

社会保険事務所 1

発達支援課 6

家庭児童相談室 3

359

9

1

3

1

0

3

保護司 1

学校教育課 1

自治振興課 2

障がい福祉課 3

税務課 3

商工観光労政課

2

3

4

0

12

9

0

生活保護等

ひとり親

0

0

108

（　うち　商工観光労政課　）

0

少年センター

商工観光労政課

自治振興課

ひだまりの家

0 0

2

商工観光労政課 6

新規相談者　区分
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