

就労相談件数 令和7年度上半期(令和7年4月～9月末)

資料 1

区分	各関係課	延べ人数		実人数	
		R6年度(4月～9月)	R7年度(4月～9月)	R6年度(4月～9月)	R7年度(4月～9月)
障がい者	障がい福祉課	567	494	84	90
	商工観光労政課	379	359	35	41
ひとり親	子育て支援課	56	62	23	28
	商工観光労政課	0	0	0	0
生活保護等	社会福祉課	161	162	20	22
	商工観光労政課	129	135	24	22
同和地区住民	ひだまりの家	45	82	9	6
	コミセン治田西	0	0	0	0
	商工観光労政課	0	0	0	0
学卒無業者	少年センター	0	0	0	0
	商工観光労政課	111	82	12	11
在日在留外国人	自治振興課	0	2	0	2
	商工観光労政課	2	15	2	3
不安定就労者	発達支援課	38	57	18	20
	商工観光労政課	108	108	21	20
合計	市全体	1596	1558	248	265
	(うち 商工観光労政課)	729	699	94	97

新規相談者 区分		窓口となった課・機関	
R7年度(R7年9月末時点)		社会福祉課	10
身体	0	商工観光労政課	6
療育	2	発達支援課	6
精神	3	障がい福祉課	3
発達	4	家庭児童相談室	3
ひとり親	0	税務課	3
同和地区住民	0	自治振興課	2
学卒無業者	5	子育て支援課	1
在日在留外国人	3	学校教育課	1
不安定就労者	12	住宅課	1
生活困窮者	9	保護司	1
新規相談者 計	38	社会保険事務所	1
(継続相談者)	(59)	合計	38

新規就労件数	
R7年度(R7年9月末時点)	
身体	1
療育	3
精神	3
発達	1
ひとり親	0
同和地区住民	0
学卒無業者	4
在日在留外国人	0
不安定就労者	3
生活困窮者	9
合計	24